UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ ĐÔNG HÀ

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-QLDA Đông Hà, ngày         tháng       năm 2023

Về việc xử lý kiến nghị của

các hộ dân sinh sống tại Khu phố 2,

Phường 5, thành phố Đông Hà

Kính gửi: Các hộ dân trú tại Khu phố 2, Phường 5, thành phố Đông Hà.

Xét đơn kiến nghị ghi ngày 17/02/2023 của các hộ dân sinh sống tại Khu

phố 2, Phường 5 về việc mở đường giao thông đấu nối vào đường Lê Thánh

Tông (đoạn Lê Lợi - Hùng Vương) và tiếp nhận kiến nghị của các hộ dân tại

buổi tiếp công dân định kỳ ngày 15/3/2023 của UBND thành phố; sau khi xem

xét, Uỷ ban nhân dân thành phố có ý kiến như sau:

UBND thành phố đã giao nhiệm vụ cho Ban QLDA ĐTXD chủ trì, phối

hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan làm việc với hộ gia đình bị ảnh hưởng khi

thực hiện phương án mở đường theo kiến nghị của các hộ dân sinh sống tại Khu

phố 2, Phường 5 để kiểm tra, rà soát đề xuất phương án thực hiện (có Biên bản

cuộc họp kèm theo).

Theo phương án mở đường bê tông vuốt nối vào đường Lê Thánh Tông

mà các hộ dân kiến nghị thì tuyến đường vuốt nối không có trong quy hoạch

giao thông thành phố, việc mở mới tuyến đường sẽ phải thu hồi một phần đất hộ

gia đình ông Võ Văn Đống để GPMB. Tuy nhiên, qua cuộc họp vận động thì hộ

gia đình ông Võ Văn Đống không thống nhất thu hồi đất để mở tuyến đường

vuốt nối. Như vậy, việc mở đường theo kiến nghị nói trên sẽ không khả thi do

người dân bị ảnh hưởng trực tiếp không đồng tình và tuyến đường vuốt nối cũng

không có trong quy hoạch giao thông của thành phố.

Ngày 04/4/2023, Lãnh đạo UBND thành phố chủ trì cùng các đơn vị đã đi

kiểm tra tại thực địa để xem xét các phương án xử lý phù hợp và đã đi đến thống

nhất đề nghị các hộ gia đình tiếp tục sử dụng đường bê tông hiện hữu thông ra

kiệt 60 Lê Lợi; ngoài ra, sau khi đường Lê Thánh Tông hoàn thành sẽ có 01

tuyến đường bê tông mở mới thông ra đường Lê Thánh Tông (vị trí gần thửa đất

tín ngưỡng) để phục vụ các hộ dân sử dụng đi lại (có sơ đồ kèm theo).

Vậy UBND thành phố thông tin cho các hộ dân được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Thành ủy Đông Hà;

- CT, các PCT UBND thành phố;

- CVP, PCVP, CVVP;

- Lưu: VT, BTCD.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Dũng

		2023-04-12T16:19:54+0700

		2023-04-13T08:54:51+0700

		2023-04-13T10:49:22+0700

		2023-04-13T14:53:13+0700

		2023-04-13T14:53:13+0700

		2023-04-13T14:53:13+0700

		2023-04-13T14:53:13+0700